Pliego de Condiciones son completos, compatibles y adecuados; que ha tenido en cuenta todo lo anterior para 
fijar los precios, plazos y demás aspectos de la oferta necesarios para el debido cumplimiento del objeto. 

1.11 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto para efectuar esta contratación es de SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS TRECE MIL CUARENTA PESOS M/CTE $6.291.613.040, IVA Incluido, así como los demás 
impuestos, tasas y contribuciones aplicables, y los costos, directos e indirectos, aparejados a la ejecución del 
contrato, distribuidos así: 

RUBRO CONCEPTO VALOR 

Plan de Salud Pensionados 

PLAN DE SALUD TO 
PENSIONADOS

[...]

el servicio y conforme a la manera de pago establecida en el pliego de condiciones.  

6.5. VIGENCIA DEL CONTRATO 

La vigencia del contrato será por el plazo de ejecución del contrato y cuatro (4) meses más. 

6.6. VALOR Y FORMA DE PAGO 

El presupuesto para efectuar esta contratación es de SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS TRECE MIL CUARENTA PESOS M/CTE $6.291.613.040, IVA Incluido, así como los demás 
impuestos, tasas y contribuciones aplicables, y los costos, directos e indirectos, aparejados a la ejecución del 
contrato, pagadero de la siguiente manera: 

La Universidad pagará al contratista por mensualidades vencidas, dentro de los treinta (30) días hábiles